

Salzgitter darf es krachen lassen

An Silvester und Neujahr ist **Feuerwerk** der Kategorie F2 für alle Erwachsenen erlaubt

Salzgitter. Für die einen ist es ein unverzichtbarer Spaß zum neuen Jahr, die anderen halten es für rausgeworfenes Geld, Umweltverschmutzung und mitunter sogar Tierquälerei. Zum Jahreswechsel am morgigen Sonntag dürften wieder tausende Raketen in den Himmel über Salzgitter steigen und Knaller für jede Menge Lärm auf der Straße sorgen. Der Fachdienst Bürgerservice und Ordnung der Stadt Salzgitter weist darauf hin, dass nur an Silvester und Neujahr ausschließlich volljährigen Personen das Abschießen „pyrotechnischer Gegenstände der Kategorie F2“ erlaubt ist. Das ist bei fast allen Raketen sowie Knallern und Böllern der Fall, sie alle sind mit einem F2 gekennzeichnet. „Vor Abbrennen der pyrotechnischen Gegenstände ist

aber sicherzustellen, dass die öffentliche Sicherheit nicht gefährdet wird“, teilt die Stadtverwaltung mit. Sie weist darauf hin, dass in unmittelbarer Nähe von Kirchen, Krankenhäusern, Kinder- und Altersheimen sowie besonders brandempfindlichen Gebäuden oder Anlagen das Abbrennen verboten ist.

Die Stadt appelliert an die Bevölkerung, trotz Feierlaune die Unfallrisiken im Auge zu behalten, damit alle Gäste, Nachbarn und Passanten das neue Jahr fröhlich und unbeschwert beginnen können. Aber mit dem Abschuss ist es nicht getan. Zur Entsorgung der abgebrannten Knaller und Raketen auf Fußwegen und Straßen, appelliert der Städtische Regiebetrieb (SRB) an die Bürgerinnen und Bürger, die Reste wieder einzusammeln.



Beliebter Aussichtspunkt in der Silvesternacht: Ein Blick vom Burgberg auf Lichtenberg und Lebenstedt.

FOTO: RK

ckungen gehören in den Gelben Wertstoffsack“, heißt es aus dem Rathaus. Der SRB erinnert an die zumeist als Startrampe genutzten Sekt- oder Weinflaschen, die nicht vergessen werden sollten und dem Altglascontainern zugeführt werden. Er weist in diesem Zusammenhang auch auf die Reinigungspflicht der Grundstückseigentümerinnen und Grundstückseigentümer für die angrenzenden Fußwege hin. Lediglich die an die Straßenreinigung angeschlossenen Straßen sowie Fußgängerzonen und öffentliche Plätze übernimmt der SRB im Rahmen der regulären Straßenreinigung.

Die erkalteten Feuerwerkskörper können in der Restabfalltonne landen. „Die Verkaufsverpackungen zum Beispiel die Kunststoffütten von Raketensets oder Folienverpa-

Der NABU fordert ein Umdenken beim Jahreswechsel und ein umweltfreundlicheres Silvesterfest. Lesen Sie auf Seite 10.

trinkgut

GM Willeke GmbH

Gültig vom 02.01. - 06.01.24

Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Schneider Weisse
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.70) zzgl. € 3.10
Pfand

16.99

Bad Pyrmont Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l
(1 l = € 0.55) zzgl. € 3.30
Pfand

4.99

Glasflaschen

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

4.44

Wolters Pilsener o. Märzen
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10) zzgl. € 3.10
Pfand

10.99

1 Kasten kaufen = Wolters Glas gratis!

Bitburger Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l
(1 l = € 1.15/1.45)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

11.49

Leonie Apfelsaft klar o. naturtrüb o. Multivitaminnektar
Kasten = 6 x 1 l
(1 l = € 1.17)
zzgl. € 2.40
Pfand

6.99

+ 20 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 6.79

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71)
zzgl. € 3.30
Pfand

8.49

Mönchshof
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.30) zzgl. € 4.50
Pfand

12.99

Smirnoff Vodka
versch. Sorten
37,5% / 25% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12.84)

8.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 8.49

Pott Rum o. Eierlikör
40% Vol. / 16% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 11.41)

7.99

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7.13)

4.99

Lorenz Erdnuß Locken o. Saitletts Sticks
versch. Sorten
130 g - 250 g Packung
(1 kg = ab € 4.44)

1.11